
令和６年１０月２４日 

保護者様 

神戸市立住吉中中学校 

校長  小野 恭平 

 

登下校等の防寒対策について 

 

平素より、本校教育活動へのご理解・ご協力を賜りありがとうございます。 

厳しかった残暑もおさまり、少しずつ秋の気配が深まってきました。今後、寒さの厳しい時期をむか

えるにあたり、本校においても神戸市教育委員会作成の「学校生活のルールや決まりに関するガイドラ

イン」に基づいて、登下校等の防寒対策についても健康に配慮したルールや決まりとなるように検討を

進めてまいりました。結果、この冬から下記のような方針で対応させていただくことといたします。 

つきましては内容をご確認の上、ご対応いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

1. 登下校等の防寒対策に必要なものとして、これまでの「手袋」「マフラー」「学校指定のウィンド

ブレーカー」「携帯カイロ」の使用に加え、市販の「コート」「ウインドブレーカー」等を使用して

いただいて構いません。 

2. ヒーター付きジャケット、電熱ネックウォーマーなどは、安全管理（発火・低温やけど等）の観

点から、学校への持ち込みは不可といたします。 

3. 保管については、通学用カバンの中および教室の個人ロッカーでしますので、その点を考慮して

ご準備いただきますようお願いいたします。 

4. 汚濁や破損等も考えられますので、高価な物の持参・使用はお控えください。 

5. 今後の状況により変更する可能性がございますので、その際は「すぐーる」や「学校ホームペー

ジ」によりお知らせいたします。ご了承ください。 

 

※ ウインドブレーカーの希望販売は今年度より実施いたしません。 

※ 今後、他のルールや決まりと同様に、生徒や保護者の皆様のご意見を伺いながら、継続的に見直 

しを行います。 

 


